מהאגודה לזכויות האזרח בישראל

ת"ד 34510, ירושלים 91000

טל': 6521218-02; פקס: 6521219-02

נגד

המשיב:

שירות בתי הסוהר

ע"י פרקליטות מחוז חיפה

עתירת עציר

מוגשת בזאת עתירה, לפי סעיף 62א לפקודת בתי הסוהר [נוסח חדש], התשל"ב-1971 בה מתבקש בית המשפט הנכבד להורות למשיב לאפשר לעותר 1 להחזיק את בנו הפעוט, העותר 2, במהלך כל ביקורי משפחתו בבית המעצר.

ואלה נימוקי העתירה:

1. העותר 1, אשר נעצר ביום 13.5.03, מוחזק כעצור עד תום ההליכים בבית מעצר קישון, באגף המנוהל על ידי המשיב.

2. בחודש ספטמבר 2003 נולד בשעה טובה העותר 2, בנו של העותר 1, והוא היום בן כ-9 חודשים.

11. החלטת המשיב מתבססת על הוראה בפקודות הנציבות הקובעת באופן גורף, כי אסירים ועצורים, המסווגים על ידי המשיב כביטחוניים, יפגשו מבקרים מאחורי מחיצת זכוכית. כפי שיפורט, פקודה זו - ככל שהיא חלה על עצורים - אינה חוקית, ודינה להתבטל. היא סותרת את הוראות חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה-מעצרים), התשנ"ו-1996 (להלן, "חוק המעצרים") ותקנות סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה-מעצרים) (תנאי החזקה במעצר), התשנ"ז-1997 (להלן, "תקנות תנאי המעצר"), המעגנות את זכות העצור לביקורים ואת התנאים להגבלתה. בנוסף, היא פוגעת בזכויות יסוד של העצור ושל ילדיו, בניגוד לתנאי פיסקת ההגבלה של חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו: ללא הסמכה מפורשת בחוק ובניגוד לעקרון המידתיות. היא לוקה בחוסר סבירות קיצוני.

12.

"In all actions concerning children, whether undertaken by public or private social welfare institutions, courts of law, administrative authorities or legislative bodies, the best interests of the child shall be a primary consideration."

16. מושג זכויות הילד משמעותו, כי לצד חובת ההורה להעניק לילד תמיכה רגשית וטיפולית (חובה המעוגנת בסעיף 15 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962), קמה לילד הזכות לטיפול הורה (ראו: ע"א 2266/93 פלוני, קטין ואח' נ' פלוני, פ"ד מט (1) 227, 253-254). ההכרה בזכות זו, המהווה נדבך עיקרי בכיבוד עקרון טובת הילד, מטילה חובות לא רק על ההורים, אלא אף על רשויות המדינה. בין השאר, זכות זו מצמיחה את חובת המדינה לכבד זכותו של ילד, עליו נכפה פירוד מאביו או מאמו, לשמור על קשר ומגע עמם.